СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023 года № 21/5

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах на территории города

Москвы, расположенных на

территории муниципального округа

Алексеевский

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-

Восточного административного округа города Москвы

от 18.12.2023  года № 01-06-7877/23, Совет депутатов муниципального

округа Алексеевский решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и

2029 годах региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы,

расположенных на территории муниципального округа Алексеевский, с

учетом предложений Совета депутатов муниципального округа

Алексеевский по изменению периодов работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации

названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей

площади указанных многоквартирных домов:

1.1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт,

машинных и блочных помещений (приложение 1);

1.2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

(приложение 2).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу

Алексеевского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Алексеевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Алексеевский

от 26 декабря 2023 года № 21/5

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории

внутригородского муниципального образования Алексеевский в городе Москве

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных

домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

477 668

1.2
Год реализации краткосрочного плана,

гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 142 751

1.2.2 2028 год 142 733

1.2.3 2029 год 192 184

1.3

Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному ремонту,

гг.

1.3.1 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 10 5 556 2027

1.3.2 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 12 5 623 2029

1.3.3 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 14 к.2 3 641 2027

1.3.4 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 15 9 897 2027

1.3.5 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 17 40 216 2027

1.3.6 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 20 6 854 2027

1.3.7 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 25 13 430 2028

1.3.8 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 26 9 713 2029

1.3.9 Северо-Восточный Алексеевский Касаткина ул. 16Б 972 2029

1.3.10 Северо-Восточный Алексеевский Касаткина ул. 20 7 255 2027

1.3.11 Северо-Восточный Алексеевский Касаткина ул. 21 8 022 2028

1.3.12 Северо-Восточный Алексеевский Касаткина ул. 22 2 792 2028

1.3.13 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 11 к.1 4 111 2027

1.3.14 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 11 к.2 3 249 2028

1.3.15 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 14 3 004 2029

1.3.16 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 2 к.1 30 028 2027

1.3.17 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 1 2 923 2029

1.3.18 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 11 3 210 2029

1.3.19 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 14 1 597 2028

1.3.20 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 14 к.2 3 625 2028

1.3.21 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 24 к.1 1 665 2028

1.3.22 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 30 1 924 2028

1.3.23 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 34 к.1 2 491 2028

1.3.24 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 5 2 576 2028

1.3.25 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 6 2 570 2029

1.3.26 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 8 3 362 2028

1.3.27 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 12 5 887 2028

1.3.28 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 16 2 585 2028

1.3.29 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 18 к.1 3 406 2029

1.3.30 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 20 3 618 2028

1.3.31 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 26 3 376 2028

1.3.32 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 28 3 309 2027

1.3.33 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 4 12 985 2028

1.3.34 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 6 7 157 2028

1.3.35 Северо-Восточный Алексеевский Кучин пер. 14 2 659 2029

1.3.36 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 2 к.2 5 448 2028

1.3.37 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 27 2 949 2028

1.3.38 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 29 2 849 2028

1.3.39 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 3 5 474 2029

1.3.40 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 31 3 296 2028

1.3.41 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 8 7 093 2028

1.3.42 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 114Б 4 028 2027

1.3.43 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 116А 5 546 2027

1.3.44 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 116Б 5 510 2027

1.3.45 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 122 25 106 2029

1.3.46 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.13 2 330 2028

1.3.47 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.20 2 372 2028

1.3.48 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.3 883 2027

1.3.49 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.8 4 333 2027

1.3.50 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.9 873 2027

1.3.51 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 1 8 207 2028

1.3.52 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 17 1 965 2027

1.3.53 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 18 к.3 3 627 2028

1.3.54 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 18 к.4 2 153 2027

1.3.55 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 23 3 003 2029

1.3.56 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 5 3 731 2028

1.3.57 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 7 3 609 2029

1.3.58 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 1 3 603 2028

1.3.59 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 15 7 308 2029

1.3.60 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 16 5 000 2029

1.3.61 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 4 12 346 2029

1.3.62 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 9 2 418 2028

1.3.63 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 11 к.1 3 602 2028

1.3.64 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 13 к.1 3 619 2028

1.3.65 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 15 3 634 2028

1.3.66 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 9 к.1 3 614 2028

1.3.67 Северо-Восточный Алексеевский Рижский 1-й пер. 2 к.4 4 112 2029

1.3.68 Северо-Восточный Алексеевский Рижский 1-й пер. 3 6 868 2029

1.3.69 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 1/5 15 596 2029

1.3.70 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 13 13 184 2029

1.3.71 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 17 7 307 2029

1.3.72 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 5 15 472 2029

1.3.73 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 7 11 841 2029

1.3.74 Северо-Восточный Алексеевский Староалексеевская ул. 14 к.1 5 300 2029

1.3.75 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 16 1 972 2029

1.3.76 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 17 9 037 2029

1.3.77 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 3 3 009 2027

1.3.78 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 4 к.1 3 659 2029

1.3.79 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 5 1 910 2029

1.3.80 Северо-Восточный Алексеевский Ярославская ул. 9 3 584 2027

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Алексеевский

от 26 декабря 2023 года № 21/5

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1

Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному ремонту,

гг.

2.1.1 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 12 5 623 2028

2.1.2 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 17 40 216 2027, 2028, 2029

2.1.3 Северо-Восточный Алексеевский Бориса Галушкина ул. 18 19 232 2029

2.1.4 Северо-Восточный Алексеевский Касаткина ул. 21 8 022 2029

2.1.5 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 12 к.2 8 932 2029

2.1.6 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 2 к.1 30 028 2029

2.1.7 Северо-Восточный Алексеевский Кибальчича ул. 2 к.4 4 200 2028, 2029

2.1.8 Северо-Восточный Алексеевский Константинова ул. 10 к.2 3 638 2029

2.1.9 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 10 к.2 3 784 2028

2.1.10 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 22 3 439 2029

2.1.11 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 24 3 255 2029

2.1.12 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 26 3 376 2029

2.1.13 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 28 3 309 2029

2.1.14 Северо-Восточный Алексеевский Космонавтов ул. 7 7 994 2028

2.1.15 Северо-Восточный Алексеевский Маломосковская ул. 2 к.2 5 448 2028

2.1.16 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 108 34 956 2027, 2029

2.1.17 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 114Б 4 028 2029

2.1.18 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 116А 5 546 2028

2.1.19 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 120 25 357 2028

2.1.20 Северо-Восточный Алексеевский Мира просп. 124 к.4 4 310 2027

2.1.21 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 20 5 407 2028

2.1.22 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 4 к.3 3 632 2027

2.1.23 Северо-Восточный Алексеевский Новоалексеевская ул. 7 3 609 2028

2.1.24 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 15 7 308 2027

2.1.25 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 16 5 000 2027

2.1.26 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 2/1 13 167 2028

2.1.27 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 5 4 534 2027

2.1.28 Северо-Восточный Алексеевский Павла Корчагина ул. 7 4 218 2027

2.1.29 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 11 к.1 3 602 2028, 2029

2.1.30 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 13 к.1 3 619 2028

2.1.31 Северо-Восточный Алексеевский Ракетный бульв. 15 3 634 2027, 2028

2.1.32 Северо-Восточный Алексеевский Рижский 1-й пер. 2 к.7 7 023 2028

2.1.33 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 3 23 251 2027, 2028

2.1.34 Северо-Восточный Алексеевский Рижский пр. 5 15 472 2028, 2029